

Żyrzyn, dnia 9 lipca 2025 r.

- Wykonawcy biorący udział w postępowaniu -

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), zwanej dalej ustawą Pzp na zadanie pn.: „**Montaż instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynami energii dla czterech punktów poboru energii elektrycznej obsługujących Dom Pomocy Społecznej w Żyrzynie**” W odpowiedzi na pytania, przekazane przez uczestników postępowania, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp, Zamawiający **wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).**

W związku z zapytaniem Wykonawcy o treść na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) niniejszym wyjaśniamy co następuje:

Pytanie nr 1

Czy będzie jeszcze jeden termin wizji lokalnej ?

Odpowiedź nr 1

Tak, Zamawiający wyznacza jeszcze jeden termin wizji lokalnej na dzień **11 lipca 2025 r. na godzinę 11.00. Miejsce wizji lokalnej: Dom Pomocy Społecznej w Żyrzynie ul. Tysiąclecia 154 A Żyrzyn.**

Pytanie nr 2

Na kim spoczywa obowiązek przepięcia 11 liczników w jeden, celem podpięcia instalacji PV o mocy 15,3kWp dot. Zadania 4 ?

Odpowiedź nr 2

Obowiązek spoczywa na Zamawiającym. Jeżeli Zamawiający nie zdaży przeprowadzić scalenia liczników przed podpisaniem umowy z Wykonawcą, to do zgłoszenia mikroinstalacji konieczne będzie zwiększenie mocy przyłączeniowej do 16 lub 17 kW na jednym z tych liczników, aby Wykonawca miał możliwość wykonać zadanie oraz dopełnić formalności.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający przewiduje przedłużenie terminu składania ofert ?

Odpowiedź nr 3

Tak, Zamawiający w dniu 07.07.2025 r. przedłużył termin składania ofert i wniesienia wadium na **dzień 17.07.2025 r.** Zawiadomienie o przedłużeniu terminu składania i otwarcia ofert oraz wniesieniu wadium zostało zamieszczone na platformie e-Zamówienia, adres strony internetowej: <https://ezamowienia.gov.pl/>

Pytanie nr 4

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie modułów o większej mocy, wadze i rozmiarze niż podane w SWZ, z zachowaniem pozostałych parametrów?

Odpowiedź nr 4

Zamawiający dopuszcza zastosowanie modułów o większej mocy, jednak nie dopuszcza zastosowania modułów o większej wadze i rozmiarze.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania innego rodzaju magazynu energii, pracującego na jednym module sterującym, zamiast opisanych SWZ czterech modułów sterujących ?

Odpowiedź nr 5

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania innego rodzaju magazynu energii, pracującego na jednym module sterującym.

Pytanie nr 6

Zadanie 4 - Dom Pomocy Społecznej (12 liczników) Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej montowanej na gruncie o mocy 15,3 kWp w oparciu o moduły monokrystaliczne o mocy min. 450 Wp (34 szt.) wraz z magazynem energii o pojemności min. 30 kWh. Zadanie obejmuje również montaż falownika fotowoltaicznego o mocy 15 kW. Proszę o odpowiedź na poniższe pytania: 1 . Jest 12 liczników - w który konkretnie licznik należy wpiąć instalację. W specyfikacji nie ma mowy aby zrobić 15 kw na na 12 mieszkań z każdym odrębnym falownikiem (jeden licznik jeden falownik). Proszę o informację czy licznik pod który mamy się wpiąć ma odpowiednią moc przyłączeniową. 2.Czy macie Państwo dokładną informację co do rozwiązania technicznego w/w działania. 3. Czy będzie ona należeć do wykonawcy instalacji czy jest to już działanie po stronie inwestora.

Odpowiedź nr 6

Właściwe miejsce wpięcia instalacji zostanie ustalone z Wykonawcą przed przystąpieniem do prac. Planowane jest scalenie 12 liczników rozliczeniowych energii czynnej do 1 licznika. Moc umowna wszystkich 12 liczników wynosi obecnie 14 kW, planowane jest zwiększenie mocy przyłączeniowej po scaleniu liczników. Działanie to jest po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 7

Zwracamy się z prośbą jako oferent o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 15 lipca 2025 r. Z uwagi na rozpoczęty okres wakacyjny wydłużający czas oczekiwania na oferty od dostawców urządzeń i podwykonawców poszczególnych branż, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert, aby zapewnić Zamawiającemu jak najkorzystniejszą cenę w wyniku rzetelnie wykonanej kalkulacji.

Odpowiedź nr 7

Termin składania ofert został przesunięty na dzień **17.07.2025 r.** Zawiadomienie o przedłużeniu terminu składania i otwarcia ofert oraz wniesieniu wadium zostało zamieszczone na platformie e-Zamówienia, adres strony internetowej: <https://ezamowienia.gov.pl/>

Pytanie nr 8

Czy zamawiający dopuszcza referencję działań pod jednym adresem wykonania, gdzie najpierw zbudowano instalację fotowoltaiczną, a po 13 miesiącach w drugim działaniu ale na potrzeby tego samego punktu zainstalowano magazyn energii?

Odpowiedź nr 8

Nie.

Pytanie nr 9

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wyznaczenie dodatkowego terminu odbycia wizji lokalnej. Jest bardzo duża rozbieżność czasowa między wyznaczonymi terminami w SWZ a terminem składania ofert. Tak duży odstęp czasu od pierwotnie wyznaczonych terminów wizji lokalnej do ostatecznego terminu składania ofert może spowodować, iż wielu potencjalnych oferentów, którzy dowiedzą się o przetargu w późniejszym terminie, nie będzie miało już możliwości uczestnictwa w wizji lokalnej, co może wpłynąć na liczbę i jakość składanych ofert.

Odpowiedź nr 9

Zamawiający wyznacza jeszcze jeden termin wizji lokalnej na dzień **11 lipca 2025 r. na godzinę 11.00. Miejsce wizji lokalnej: Dom Pomocy Społecznej w Żyrzynie ul. Tysiąclecia 154 A Żyrzyn.**

Powyższe pismo stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.


WÓJT
mgr inż. Andrzej Bujek

Do wiadomości:

1. Wszyscy uczestnicy postępowania
2. strona internetowa <https://ugzyrzyn.bip.lubelskie.pl/index.php?id=841>
3. strona internetowa **prowadzonego postępowania (link prowadzący bezpośrednio do widoku postępowania na Platformie e-Zamówienia):** <https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-b86c2edf-9dd0-42c8-b2c3-a7dce47c0e6a>